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PROCESVERBAL V/2021


I mbajtur  me rastin e mbledhjes së 5 (pestë) për vitin 2021 të Komitetit për Politikë dhe Financa të KK Suharekë            


Vendi:		KK Suharekë
Zyra:		Salla e Bordit të Drejtorëve
Data:		21.05.2021
Ora :                    10:00



        Prezentë:                                                         Të pranishëm tjerë:

        z. Bexhet Kuçi - Kryesues                             Kryetari i Komunës z. Bali Muharremaj
    z. Nexhat Ramadani 				Habibe Bytyqi – zyrtare për barazi gjinore
       znj. Shqipe Ramaj					Reshat Reshitaj – Zyrtar për informim
  	    znj. Mirlinda Muqa				           Përfaqësuesi i OSBE-së
       z. Jeton Rrakaqi					Përfaqësuesi i LMT-sëz 
       znj.Shkëndije Zenelaj
       z. Leonard Shala

















Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi  Kryesuesi i Kuvendit  z. Bexhet Kuçi  i cili propozoi këtë:
                                                           Rend dite



1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i projekt - vendimit për lirimin nga pagesa e qirasë dhe faljen e borxhit të papaguar;

3. Shqyrtimi i projekt - vendimit për dhënien e pëlqimit për të zhvilluar procedurat përmes ankandit publik për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër të pronës së paluajtshme të Komunës;

4. Shqyrtimi i projekt - vendimit për miratimin e raportit për vitin 2020,të komisionit komunal të aksionarëve për NPL “Stacioni i Autobusëve” SH.A. ;

5. Informatë për administrimin e buxhetit të Komunës së Suharekës për periudhën janar -mars 2021;


Kryesuesi - përshëndet të pranishmit dhe i njofton me rendin e ditës.
Kryesuesi - e hedh në votim

                                                                                            Miratohet


Nexhat Ramadani - përshëndet të pranishmit. Shpreh një lloj pakënaqësije me ngjarjen e mbledhjes së fundit.Kemi vërejtje ndaj punës tënde Kryesues,përshkak se jeni i obligun me qit në votim.Ne si LDK nuk e kem logjikën mi bojkotu institucionet.Ne sot jemi këtu dhe do të vazhdojmë të jemi në Kuvend sepse jemi përfaqësues të qytetarëve,dhe jemi të gatshëm për me bashkëpunu për të mirën e qytetarëve.Kisha pas dëshirë mos të ndodhin situata të tilla dhe të kemi konsideratë për njëri tjetrin.
Kryesuesi - unë jam mundu këto tri vite e gjys me qenë i afërt me të gjithë për një bashkëpunim më t’mirë.Ndodhin këto gjana ndonjëherë.Ju kërkoj falje.

Pika 1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Nexhat Ramadani - kam vërejtje te faqja e fundit ku shkruan:  Nëse është ndonjë mundësi, të hiqet naj projekt dhe të vazhdohet sepse ndërprerja e kësaj po diskriminohet.Të përmirësohet dhe të shkruhet: ndërprerja e mosvazhdimit të vendimit është diskriminim.
Leonard Shala - përshëndet të parnishmit.Kam vërejtje te faqja e parafundit.Unë kam thënë ndërtimi i parqeve rekreative dhe jo retroaktive,dhe emri i zyrtarit financiar Fadil Hoxha dhe jo Fadil Kryeziu,të përmirësohen.

                                                                                                       Miratohet 


Pika 2. Shqyrtimi i projekt - vendimit për lirimin nga pagesa e qirasë dhe faljen e borxhit të papaguar;

Kryesuesi - jep sqarime për pikën 2.Është një kërkesë e drejtorisë së financave.
Agim Bylykbashi - përshëndet të pranishmit.Para vitit 2014 përfituesit e banesave  të familjeve të dëshmorëve janë pa kompenzim dhe nga viti 2014 banesat janë me kompenzim.Mua më duket e padrejtë dhe është mirë ose të ngarkohen të gjithë me qera ose të lirohen të gjithë nga qiraja.
Leonard Shala – propozoj që edhe në të ardhmen të nxirret një vendim për ti liruar nga pagesa të gjithë.
Avni Bytyqi - atëherë Kuvendi ka marrë vendim që banesat që janë ndërtuar në parcelën e Komunës,që është pronë e Benafi të jepen në shfrytëzim pa kompensim,mirëpo pas vitit 2014 kuvendi nuk ka marr vendim për ti dhënë banesat e dëshmorëve pa kompensim.Pra kjo kompetencë ekskluzivisht është e Kuvendit nëse don ti lirojë nga qiraja.
Kryesuesi - e hedh në votim pikën 2.

                                                                                                               Miratohet Unanimisht

Pika 3. Shqyrtimi i projekt - vendimit për dhënien e pëlqimit për të zhvilluar procedurat përmes ankandit publik për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër të pronës së paluajtshme të Komunës;

Kryesuesi - e elaboron këtë pikë dhe hap debatin.
Nexhat Ramadani - kërkon sqarime.Pse ka ndodh veq ky mu nda?
Avni Bytyqi - nuk është i vetmi.Kan qenë dy gurëthyes që nuk janë përfshi në pakon kur e ka përcjell Drejtoria për Shërbime Pronësore Juridike.Janë gurëthyes të vendosur aty  dhe janë duke punuar,por duan ta vazhdojnë kontratën sepse nuk mund të licencohen.
Leonard Shala -  Kryesues,704 mijë është totali?
Avni Bytyqi - jo, është 10 hekter.
Jeton Rrakaqi - ne si grup parlamentar jemi kundër.
Nexhat Rmadani - kërkoj sqarime nga drejtori.Cila kompani është duke e shfrytëzu?
Avni Bytyqi - është kompania e Afrim Binakut.
Nexhat Ramadani - ne jemi për me diskutu në Asamble.
Kryesuesi - e hedh në votim

                                                                                  6 për,1 kundër,
                                                                                    Miratohet


Pika 4. Shqyrtimi i projekt - vendimit për miratimin e raportit për vitin 2020,të komisionit komunal të aksionarëve për NPL “Stacioni i Autobusëve” SH.A.;

Kryesuesi - e elaboron pikën 4.Nuk ka debat,e hedh në votim.

                                                                                      Unanimisht Miratohet

Pika 5. Informatë për administrimin e buxhetit të Komunës së Suharekës për periudhën janar - mars 2021;

Kryesuesi - e elaboron pikën 5 dhe hap debatin.
Nexhat Ramadani - te çështja e projekteve kapitale,emërtimi është me shkronja të mëdhaja dhe nuk është emërtimi i plotë si është miratu në Asamble.
Agim Bylykbashi - ashtu i qet sistemi dhe ne nuk mund të ndërhyjmë.
Nexhat Ramadani - a ka mundësi me intervenu?
Avni Bytyqi - jep sqarime lidhur me pyetjen.
Kryesuesi - e marrim si shqetësim dhe bisedojmë me zyrtarin,në mënyrë që ta përcjellim dhe të mund të ndërhyjmë.
Kryesuesi - e hedh në votim pikën 5.

                                                                                Unanimisht Miratohet

Takimi përfundoi : 10:20
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